# Parabolam illam

gat (vires). i. bellantes (invadit fortius hostem) supple q̄ ille. qui (instar ei). i. obuiat hosti (dispersis viribus). i. segregatis bellantibus.

Pessimus est hostis. qui cum beneficeris illi

Fortius insurgit bella mouendo tibi

Sic carni fac velle suum si bella moueri.

Vix tibi. si pacem colla domato fame.

Ponit parabolā dicens q̄ nō est hostis peior q̄ ille q̄ malū reddit p̄q bono. q̄ res si habeas hostem nō des ei supra te potestare. nā si dominet tibi multū nocere poterit. Similiter cū caro nostra sit inimicus noster mortalis. nō detemus sibi dare potestate supra nos. id est supra sp̄m nostrū cū habeamus eā ī potestate nostra. sed detemus eā sub iugo tenere et fame ac abstinentijs seu penitentijs domare. ne p̄tra nos insurgat. vñ versus. Luxuriant raro nō bene pasta caro. Qōstrue (hostis est pessimus q̄ insurget fortius tibi). i. p̄tra te (bella mouendo. cū pro q̄n. supple tu (be) nefeceris illi. Sic fac carni velle suum si vis bella moueri tibi) et si vis in (moueri tibi pacem. colla). i. carnes (domato fame).

## Capitulum tertium

On teneas aurum totum. quod splendet ut aurum.

Nec pulcrum pomū quodlibet esse bonum.

Non est in multis virtus quibus esse videtur.

Decipiunt fallis lumina nostra suis.

Pius aloes q̄ mellis habent in pectore tales.

Quos sanctis similes simplicitate putas.

Hic incipit tertium capl'm huius libri in quo procedit per sex metras.  
Et primo ponit parabolam dicens. q̄ totum illud quod splendet ut aurum non est aurum. et omne pomū pulchrum licet videatur bonum non tamen est bonum. Similiter multi sunt homines qui videntur esse sapientes et tñ non sunt. et multi videntur veraces qui tamen sunt falsissimi. et plures videntur esse sancti qui tamen sunt pessimi. qui ab extra vestitu s̄c vestibus ouū et innocentū. irrinsecus aut sunt lupi rapaces. ut haterur in euangelio. et etiam multa videntur nobis bona que tamen sunt pessima. Contrue (Non teneas torum) supple illud (quod splendor ut aurum esse aurum). Nec teneas quodlibet pomū pulchrum esse bonum. sic virtus que videntur esse in multis non est. Iez in illis. supple tale hoies (decipiunt lumina nostra) id est oculos nostros sive mentem nostrā (suis fallis) supple luminibus (tales habent in pectore). i. in corde pius (aloes). i. amaritudinis vel falsitatis (q̄ mellis) id est dulcedinis vel veritatis (quos) sc̄z supradictos (putas) supple esse (similes sanctis) supple hominibus. (simplicitate) id est sanctitatem.

# Doctrinale altum

Morsibus aggreditur lignū capra quo religatur  
Cum sibi nū aliud quod lacerare queat  
Quāvis dīuitias cupiat sibi quisq; necesse  
Ut cōpiant omnes id quod habere queunt  
Nil prodest optare magis vel querere nobis  
q; quod vel quantū vult deus ipse dare

Ponit autor aliam parabolaz dicens. q; capra non halens quid come-  
dere corredit suum presepe. Similiter q; quis omnes cupiant esse dīuites  
enī necesse est vt solū capiant bona q; sibi accidere possunt. q; non oēs pūt  
esse dīuites. nec prodest plures dīuitias nobis querere q; deus velit no-  
bis p̄stare. ipse em̄ deus scit quib; indigemus ad salutē corporis et animae.

Construe (capra aggreditur morsibus) supple illud (quo lignū religat-  
tur. nū) prohd & aliquid. cū aliquid aliud nō sit tibi (q; detur sibi). Quā-  
quis. quisquis). i. qualibet homo (cupiat dīuitias) supple habere (sibi ē neq;  
esse vt omes capiant id). i. illud (quod queunt id est pūt (habere. opta-  
re. vel querere magis q;) supple tot (quod vel quantū ipse deus vult da-  
re. nū) pro non & aliqd. non (prodest nobis) aliqd.

Ad vada neptuni fontes & flumina currunt  
Et quocunq; potest currere currit aqua  
Post valles quas semper amat dulabitur vnda  
Et colles odio quas habet illa fugit  
Quis satis est his plura fluunt his vndiq; fertur  
His datur his emitur. pauper vbiq; iacet

Autor ponit aliam parabolam dicens. q; aqua naturaliter descendit  
deorsum & querit societatem aquarum. scz mare. et magni fluuij naturali-  
ter pergunt illuc. et parui riuii tendunt ad magnos fluuios & coniungū-  
tur illis. sed nunq; mare ascendit per fluuios nec fluuius per riuios. sed  
economus maior quantitas aque attrahit ad se minores aquas. Sic si  
militer est de dīuitijs huius mundi: que semper tendit ad ditiores & po-  
tentiores. vbi est congenes ipsarum dīuitiarum et difficulter ad paupe-  
res diriguntur. cum in illis nulla sit dīuitiarum congeries. sed eos fugiunt  
anno potius ad dīuites accedunt. & sic maior dīuitiarum quantitas at-  
trahit ad se minores vt fortius radicentur ibidem. Construe (fontes  
et flumina currunt ad vada neptum) id est ad mare (et aqua currit quo-  
cunq; potest currere. vnda) id est aqua (dulabitur semper post valles q;  
amat. et illa) scz aqua. (fugit colles) id est montes (quos) supple colles  
(habet odio Plura) id est plures res (fluunt his) supple hominib; (quis)  
id est quibus (satis est) id est plura bona seu dīuitie sunt (fertur his) id  
est portatur dīuitibus (vndiq; dat his. em̄t his) id est a dīuitib;. (paup-  
er vbiq; iacet) id est a nullo reputat. Et nota. q; ista tria verba que po-  
nunt in littera. scz fertur. datur. & em̄t sunt impersonalia.

# Parabolam Illanī

In boream zephinum conuerti sepe videmus  
Nomine mutato. rursus et hunc in eum  
Non tamen ammiror de tempore si varietur  
Cum sic cunctoz conditor ipse velit  
Sed miror miranda nimis vaga corda viroz  
Lur totiens mutant se prohibente deo

Ponit alia pabolā dicens. q̄ zephirus. i. ille vent⁹ sepe mutat in boream ⁊ ecōuerso. nec miramini si tps ita variet cū deus ita velit ⁊ ordina uerit. sed multi ammiror cur coz hois mutet de bono in malū. cū deus hoc nolit. Non nos (videm⁹ sepe zephirus) illū venit (cōuerti in boream) ⁊ videm⁹ sepe (hunc) scz boreā cōuerti (rursus in eum). i. zephirus (noī mutato) Et ego (tū non ammiror de tpe si variet) sic (cum ipse cōditor) scz deus (velit sic). i. ordinauit sic (Sed miror miranda nimis) id ē valde (cur). i. q̄e (corda vaga viroz mutat se toties deo phibete.)

Non aliam legem patitur fur q̄ latro captus.  
Quāuis de nocte fur eat. ille die  
Non minus hic peccat qui censum condit in agro  
Quā qui doctrinam claudit in ore suam  
Absit commissum sine lucro ferre talentū  
Ne seruos nequā vos vocet ira dei

Ponit alia pabolā dicens. q̄ fur captus nō minus punit q̄ latro. nec ecōuerso. licet fur eat de nocte ⁊ latro eat de die. Nec ille minus peccat q̄ pecunias abscondit in agro. q̄ ille q̄ sciam suā abscondit. nec vult alios docere. Quare diuitias male acquisitas et sine lucro. i. sine pena tenere non debet. ne ira dei vocet nos seruos nequāt prauos. ⁊ mitramur in tenebras exteriores. Non. (fur captus nō patit alia lege). i. punitione (q̄ latro. q̄uis fur eat de nocte ⁊ ille) scz latro (eat de die) ⁊ s̄ (q̄ abscondit censum). i. pecunias (in agro nō peccat minus q̄ q̄ doctrinaz suam claudit in ore) suo (ferre). i. portare vel tenere (talentū). i. denariū (commisum). i. acq̄situim (sine lucro). i. sine pena vel labore (absit). pcuſ sit. (Ne) p̄ vt ⁊ nō vt (ira dei nō vocet vos seruos nequā). i. malos.

Non opus est somno syrenes ingredienti  
Nec sibi qui studio falla canere voler  
Sepe stilum vertit qui versum vertere debet  
Dentibus et vngues. scalpit et vsq; caput  
Querit ea primum: que postea ponere possit  
Non apte queuis verba locare potes

Ponit alia parabolā dicens. q̄ opus somno vel dormitione nō est intranti pericula vel certamina. i. ille etiā dormire non dulet. qui studio

# Doctrinale altum

se vult vitare falsa. i. fallitores et deceptiores mundi. et versificator ver  
tens versum sepe vertit materia verius. et ille quod sicut vngues den  
tibus aut caput suum scalpit non facit quiens nec honestum. Et ita sicut p  
dicta non venit ad propositum. immo quae nocent. Sicut oia verba non ve  
nunt ad propositum nec sunt dicenda. quae quae nocent. Tunc lex editiones regula  
runt ad binum loquendum. quod continet in hoc versu. Quis. quid. cui. dicas. cur  
quae. quae requiras. ut latius pertineat in libro de modo loquendi et racandi.

Locutus est (opus somno non est ingredienti syrenes). i. pericula maris  
(Nec per nos. et non est opus somno illi (quod volet cauere falsa sibi studio)). i.  
cum diligenter. Et secundum ille (quod dicitur vertere versum vertit sepe stilum). i. materia  
Et secundum ille (quod est). i. comedit vel rodit vngues dentibus). i. cum dentibus et  
scalpit caput. vultus querit primum). i. primo ea quae possit ponere postea. Sic  
tu (non potes locare queuis verba apte) id est conuenienter.

num erum.

Tertites vienit non vires auxit achinius  
Inops virtutis garrulitate potens  
Sic inter scacos alpinus inutilis extat  
Inter aues bubo. fucus et inter apes  
Inter narrantes ciphram iuuat esse figuram  
Et vult multotiens anticipare locum

Ponit aliam parabolam dicens. quod Tertites fuit homo inutilis et eas  
rensis virtutibus. sed garrulitate plenus. hic positus inter grecos bellates  
contra hostes suos bene auxit eos numerus. sed non profuit viribus. Sic al  
pinus inutilis stat inter scacos. i. in ludo scacos. et bubo stat inuti  
lis inter aues. et fucus inter apes. et ciphra stat zero sepe stat inter alias fi  
guras numerales. quas multotiens vult procedere licet de se nihil valeat.  
Sicut multi sunt homines miseri et inutilis qui antecedunt viros pruden  
tes prouidios atque sapientes. et quae sunt insipientes tamen per ceteris  
audiri volunt. Sicut et multe sunt mulieres meretrices et infames quae sem  
per volunt procedere probas et honestas mulieres. et eas spernere non ves  
recundantur. Construet Tertites ille homo (inops virtutis). i. carens  
viribus. sed (potens garrulitate). i. abundans in verbis (auxit). i. aug  
mentauit (numerus). i. multitudinem (et non vires) id est fortitudinem (achi  
nius). i. grecis (Sic alpinus inutilis extat). i. stat (inter scacos). i. in ludi  
scacos. et (bubo extat inutilis inter aues). i. inter volucres. et (fucus  
extat inutilis inter apes) et (iuuat) id est placet vel delectat (ciphram).  
illam figuram (esse inter figuram narrantes) id est numerantes. et secundum ciph  
ram vult multotiens anticipare locum) et alias figuram.

Suparat instantes ymos brevis insula fluctus  
Et pacem gemini continet vnda maris  
Non posunt thauri concurrens fronte minaci  
Hunc baculum pastor sublevat inter eos

# Parabolārum ſlani

Apula gens lucanaq; ſemper bella minantur  
Et rabiem media gens venusina yetat

Ponit altā parabolā dicens, q; yſmos eſt iſula quedā in mari, que  
licet ſit parua tñ ſg reſiſtū ſi mar. nec mare pō e illā iſula ſuis fluctib; ſub  
uertere, immo ſg ſuparat mare. Silt eriam thauri licet ſint magni 2 for  
tes, tñ pñre paruo paſtore cū baculo eis mināte ſemine ferire nō audē.  
Silt gens lucana 2 gens apula inter ſe frequēter atrocia bella gerūt, q;  
licet multe 2 potentes ſint, tñ gens venusina que parua eſt 2 pauca rāz  
in numero q; in potētia illas gentes (lucanā ſez 2 apulā) inuitē debellā ſ  
re inhibuit. Per hanc parabolā docet nos autor, q; quis ſimus potenſ  
tes 2 diuines, tñ non capiamus iurgia 2 lites cum pauperib; 2 paruis  
hominiſ eos viſipēdendo, q; frequenter diuines ſupatur a paupere, poſ  
tens ab impotētate, magnus a paruo, 2 fortes a debili, ut p3 in l7a. Et co  
muniter d2 2 paruo lapillus ſepe magna ſubvertit turram. Lōſtrue  
(yſmos) exiſtens (brevis iſula) i. parua iſula (ſuparat), i. reſiſtū (iñ  
ſtātes fluctus), i. ſibi obuiantes. Et ſe hec iſula (co)tinet p̄tace maris  
gemini). i. geminari vel multiplicari. Et (thauri nō poſſunt concurrere  
fron̄e minaci), i. cornib; elati (dum), p qñ, qñ (paſto, ſubleuar baculib;  
inter eos) ſez thauros. Et (gens apula et gens lucana) ille due gentes  
ſic appellata (minante), i. mouent (temp bella) ſez inter ſe mutuo. (Et  
gens venusina) ſic appellata (media) exiſtēs inter illas duas gentes (ve  
rat) id eſt prohibet (rabiem), i. furorēm predictar̄ gentiū.

In cauea propria fit atrox et aspera vulpes  
Quæ potius fugeret, ſi foret illa foris  
Improbis eſt mordax canis eſt in limite noto  
Dum videt auxilium vim ſibi ferre canū  
Inter conſortes audacior eſt homo nequā  
Quā ſit in extraneis hoſte minante locis

Ponit altā parabolā dicens, q; vulpes exiſtens in propria cauea eſt  
atrox mordax 2 aspera, que ſi eſſet extra caueam vtig fugeret. Et eay  
nis multis alijs canibus associatus eſt atrox 2 mordax, qui ſi ſelus eis  
fugeret, A ſimili homo nequā et prauus 2 iniquus exiſtens inter ſocios  
ſuos eſt inuiriolus loqua 2 audax ad inuadendū aliquē, qui ſi foret ſo  
lus vtig fugeret 2 raceret. Lōſtrue (vulpes fit atrox) id eſt crudelis  
(et aspera). i. ferox (in cauea p̄p̄ta), i. in antro ſuo (que) ſez vulpes (fuge  
ret potius) q; eſt citius (ſi illa) ſez vulpes (foret) id eſt eſſet (foris). i. ex  
tra caueam ſuam. Et (canis eſt improbis 2 mordax in limite noto) id  
eſt in domo nota (dum) pro qñ, qñ (videt vim canum ferre aurilū ubi)  
Sic (homo nequā) i. prauus (eſt audacior inter conſortes). i. inter ſoci  
os ſuos (q; ſit in locis extraneis, hoſte minante), i. obiurgante

Inuentum tarde lepo rei in ciuo perdiimus inter  
Uepreculas, cum ſit res fugitiua lepus.

# Doctrinale altum

Perdimus anguillam manibus si stringimus illam  
Quis labilitas fallit in amne manus  
Sic abit inuentus nisi conseruetur amicus  
Et nisi libertas mutua seruet eum

Dicit autor q̄ si repiamus leporē tarde vel raro tñ cito p̄dimus eūz  
inter vepres t̄pinas intranē. Silt si reneamus anguillā t̄ vt meli⁹ re  
neamus fortius stringim⁹. et quāto plus stringimus t̄cito citius eā p̄di  
mus. A sili est de amico, q̄ si repiamus t̄quis tarde tñ cito p̄dimus nisi  
mediā te libertate seruem⁹ eū. (On. nos (p̄dimus cito inter veprecu  
las). i. inter dumos (leporē inuentū tarde). i. raro t̄ cum magno labore  
(cū) ipse (lepus sit res fugitiua) Et nos (p̄dimus anguilla dū stringim⁹  
mus illā manib⁹). i. cū manib⁹ (cui⁹) sc̄ anguille (labilitas fallit). i. deck  
pit (manus in amne). i. in aqua (sic amicus inuentus abit). i. recedit (ni  
si) serueretur. et nisi libertas mutua). i. cōtinuata (serue eū) sc̄ amicum.  
vn⁹ Non habet anguillam per caudam quā tener illam.

Non bene firmus erat digito qui soluitur vno  
Modus. nec fortis tam cito fracta fides  
Plunq̄ fidus erit qui desinit esse fidelis  
Plunq̄ qui non est fidus amicus erit  
Ex quo cōueniunt duo pectora pectus in vnum  
Fas est ut maneant pectora pectus idem

Ponit alia parabolā dicens. q̄ nodus q̄ cū vno digito soluit nō est bene  
firmus. etiā fides q̄ sic soluit nō est bñ firma. Deinde dicit ille q̄ desinit  
esse fidelis nō erit vñq̄ fidus. et q̄ nō est fidus nuncq̄ erit amicus. Et q̄  
duo amici cōueniunt in vnu. i. in voluntate. q̄ sunt eiusdem voluntatis. iō  
cōueniens est ut duo corda sc̄ duorū amicorū p̄ueniat in vnu. Ld. (no  
dus q̄ soluit). i. dissoluit (digito no est bene firmus) Nec fides taz cito  
fracta so est (fortis). i. firma. Et se ille (q̄ desinit esse fidelis. nuncq̄). p  
nō et vñq̄. no erit vñq̄ (fidus) Et ille (q̄ nō est fidus. nuncq̄). p non et  
vñq̄. no erit vñq̄ (amicus) q̄ ex quo duo pectora p̄ueniunt in vnu pe  
ctus fas est ut pectora illa (maneat idem pectoris). i. vna voluntas.

Mente minus sanus q̄ corpore creditur eger  
Qui medicos eius fuste vel ense ferit  
Quis magis insanus q̄ cecus in ardua ducens  
Si tunc contemnat felle tumente ducent  
Lippo non lusco colliria nigra medensur  
Qui semel est luscus non nisi luscus erit

Ponit aliam parabolā dicens. q̄ infirmus qui suos medicos vulgo  
cutere creditur magis eger t̄ insanus mente q̄ corpore. Deinde dicit  
valde insanus est cecus q̄ existet in campis p̄tra suu duxorem insurgit

# Parabolam Illani

q; bene potest verberari a suo ductore. q; si dimittat eum nescit quo vadet.  
Postea dicit q; colliria nigra. i. illa vnguenta bene medetur hoi lippo. i.  
hacten oculos lippolos, sed non lusco. q; qsemel est luscus no erit nisi lus/  
cus. i. q; erit luscus. Per hac pabolaz vult autoz innuere q; tu no debas  
insurgere seu cedere atra tuos bnfactores qui quotidie tibi succurrunt  
in tuis necessitatibus. q; si aliter feceris atra te ipsum contendes. et qui cas/  
lia faciunt fatui sunt et non nisi fatui erunt. Losterne (Eger). i. infir/  
mus (qui ferit medicos eius ense vel fuisse credit) se esse (min) sanus me  
te q; corpore. Quauis se est (magis insanus mete q; cecus ductus in  
ardua). i. in campos (li ceterat tunc ducem) sc; suum (felle trumente)  
i. tra calentem (colliria nigra medetur lippo) id est homini hacten oculos  
lippolos. et (non lusco) id est hacten hacten oculos luscos.

Nolumus in cirpo quo non est querere nodum  
Nec super infirmum ponere magna gradum  
Pasce canem. pastus tuus illum leniet. et te  
Quamvis cedatur Iesus amabit herum  
Fac seruo nequam bonum semper. et omne quod illi  
Prebueris perdes. cum sibi nullus amor

Ponit aliam pabolam dicens. q; in cirpo siue circulo nodus qrendus  
non est. q; in illo nullus nodus est etiam magnu onus per infirmos et de/  
biles gradus scandere no pot. Deinde dicit q; si tu habes canem et illi  
pascas te semp amabit. et q; quis a te cedatur. tñ ad te semp reuertit. Si  
militer est de seruis q; si sine boni et licet a te qu ad oq ledunt. tam ad te  
semp reuertentur et tibi debite seruient. sed si mali sunt et iniqui. de te nec  
de tuis rebus curabunt. et quicq feceris hoc perdes. quia suos benefa/  
ctores pro rursus ignorant. unde vbi non quiescit amor ibi fidelitas queret  
da non est. sicut nec in circulo querendus est nodus. Losterne. supple/  
nos (nolumus querere nodum in cirpo) id est in circulo (in quo nodus  
non est) et supple nolumus (ponere magna sup gradum infirmu). i. de/  
bilem (Pasce canem. pastus tuus leniet illum. et amabit te herum) id est  
dñm suum (q; quis cedatur) supple a te.

Ridiculus mus est. qui muribus imparat. et qui  
Tanc rex horum. sic dominatur eis  
Non minor est risus de seruo quando levatur  
In dominu. quando voce manuq ferit  
Asperius nihil est humili dum surgit in altum  
Pingitur in celsa summa sede sedens

Ponit aliam parabolam dicens. q; magnus risus est quando parvus  
mus vult ceteris muribus dominari. et illis ad modum regis impera/  
re. Non minor est risus de seruo qui atra magistris verbis et factis insur/  
git. A simili nihil est asperius paupere ditato et misero in dignitate seu

# Doctrinale Altum

potestate constituto vñ⁹. Paupere dictato n̄l acerius esse puerato. vnde ta  
lis est sitis simile in sede cella sedenti. Construes(mus est ridiculus). i.  
deridendus( q̄ in parat murib⁹. et qui dñas sic eis ) scz murib⁹( tanq̄ rex  
hor⁹ ris⁹ nō e minor de seruo q̄n leuat in dñm. et q̄n ferit dñm voce. q̄ ) p  
mamu A simili(n⁹) p nō et aliquid aliquid non est(asperius) supē hoie(hu  
mili). i. paupi vel misero(duz surgit). i. cleuaf⁹(in altum). i. in dignitate  
Cimia id est illud aial(pingit sedens in sede cella)

Diversis diuersa valent medicamina morbis

Ut variant morbi. sic variantur ea

Non uno doctrina modo se mentibus infert

Hic timor. his monitus. his adhibetur amor

Quadrupes adaquare nequis dum percutis illos

Hec cogit pueros virga studere rudes

Ponit alia pabolaz dicens. q̄ aliqua medicamina sunt bona in vna in  
firmitate. que sunt mala in alia. et sic diuersimode diuersis morbis dant  
Sic doctrina diuersimode datur studentibus. nam aliquibus debet dari p  
timorem. quia aliter non recuperent aliquibus per dulces ammonitiones  
et aliquibus per amorem. Unde dicit q̄ equos adaquare non possum⁹  
dum illos percutimus. sic nec virga cogit pueros rudes et grossos intelle  
ctu ad studendum. Construe(diuersa) medicamina valent diuersis  
morbis. ea id est illa. scz medicamina( variantur. vt) p sicut(morbi va  
riant. doctrina non infert). i. non immixtit(se mentibus uno modo) supē  
quia(his). i. aliquibus( timor adhibetur. his monitus) id est monitus  
et his(amor) adhibetur. supple tu(nequis) id est non potes(adaqua  
re quadrupes) id est equos( duz) pio q̄n( percutis illos. nec virga cogit  
pueros rudes studere). i. obtusos ingenio.

Parvula venalem pprehendit mantica telam

Et iacet exiguo multiplicata loco

Eur sic qđ cupide menti non sufficit orbis

Predia terrarum gloria censu honor

Ius est vt penitus terre sit homūculus expers

Qui totam terram solus habere cupit

Ponit alias pabolaz dicens. q̄ parua mātica pprehendit telā venales  
in exiguo loco q̄n est bene plicata. sic p̄ trātū mens cupidinō p̄ficiā  
ri. quia nos videmus q̄ si vnuus homo efficitur hodie onager. etas vel  
let esse vulpes. vt cito haberet oia bona suorum homin. eriā hō qui anar⁹  
est semper paup est. et penitus vult alios superare. vñ Omnia des cupidio  
non perit inde cupidio. Ostrue(parua mātica p̄phendit terraz ven  
alem). i. vendibilez( et multiplicata). i. plicata(iacet exiguo loco eur sic q̄  
menticupide nō sufficit orbis p̄dia). i. possessiones(terrārū) gloria cen  
sus honor; ius est vt homūculus) id est paruus homo(sic exps)

# Parabolarum Illani

Faucibus innocuis deserta loculus ambit  
Cum nihil inueniat quod lacerare queat  
Non semper pungit serpens nec fundit vbis  
Virus. quod secum semper in ore gerit  
Non equidem stimulo nec parceret ille veneno  
Si quid adesset quod ledere posset eo

¶ Ponit alia parabolā dicit. quia leo ambulet per loca deserta et non facit malum aliqd. sic per oppositū multi sunt hoīes qui non faciunt aliqd malum. qui non inueniunt ubi facere possunt. et etiā non sunt ausi facere. Lon.(ml) per non esse aliqd cui leo non inueniat aliqd quod queat lacerare. et serpens non pungit sed nec fundit vbis virus). i. venenū (quod si secum gerit in ore. equidem). L. certe (ille) super hoc non parceret veneno. ne (pro et non parceret stimulo). i. maleficio (si quid adesset quod posset ledere eo). i. veneno.

## Lapitulum quartum

On bene de pedibus spine tribulicqz trahuntur  
Dum brevis interius spina re licra iacet  
Quanto maior mora est tanto magis vulnera putrent  
Et tunc non possunt absqz dolorem trahi  
Qui culpas de corde trahit trahat vscqz recentes  
Et cunctas pariter. ne ferat una necem  
Quid prodest medico plagas sanasse duecentas  
Si maneat sola qua moriatur homo

Hic ponit gratia capl'm huius libri. qd pedit per octo passus. Et per diuinum in tot pres quae sunt precula. Partes patet in processu. In prima predicit. qd si aliquis habeat spinas et multos tribulos in pede suo. et omnes exstrahant a pede suo una relicta ex qua moriar illus. nihil prodest ei aliasrum spinaz exstracere. Sic est qd si aliquis confessus sit de omnibus peccatis suis excepto uno peccato mortali de quo damnatus sit. confessio sua tunc nihil ei prodest. Construet spine et tribuli non bene trahunt de pebibus dum brevis spina iacet). i. remanet interius (vulnera putrent tanto magis quanto mora est maior. et non possunt exstrahi absqz dolore). i. pena. sicut illus (qui trahit culpas de corde. trahat vscqz). i. assidue (recentes). i. nouas et cunctas piter). i. oēs alias (ne una ferat necē). i. morte (qd pdest medi collanare ducentas plagas sola). i. una (maneat. qua moriat homo) versus. Ad tribulos alius per semem somnia vertit.

Arbor que late ramat. nisi firma sit uno  
Cum ramis facilis corruit icta nocto  
Sed que radices habet in tellure profundas  
Obstat. et cuelli peste fruente nequit

De Confessione  
qualis debet  
est

De Fama

# Doctrinale Altum

Qui ramos fame non radices meritorum

Extendit late scito q̄ ipse cadet.

Hon solum celo qui talia vana profatur

Ast etiam virtus displiceret ille solo

¶ Ponit alia parabolā dī. q̄ sicut arborē bene firma tenet h̄tra ventū. ita etiam ad positiū h̄o firmus in bono proposito tener firmiter p̄tra malos h̄oies. Lōstrue (arborē q̄ late ramat ita) id est p̄cussa (notho). i. v̄ero (faciliter corruit). i. cadit (cū ramis n̄ si sit firma mo. sed) illa (obstat q̄ hater radices profundas in tellure. et nequit euelli peste fructe. qui ramos fame late extendit non radices meritum. scito q̄ ipse cadet. nō solū dis̄plicet celo qui talia vana profatur) id est loquitur (Ast) pro sed (ille displicet etiam solo virtu) id est delicto.

Hon minus est dulcis paruo defonte recepta

Quam que de magno flumine fertur aqua

Et cadus et dolium retinet quandoq; salernum

Hec dolium melius q̄z breuis ipse cadus

Hec magis egregio dulcescit potus in arvo

Quam facit in vitro quod minus asse valet

Quamvis quisq; miser benedicat vel bona nemo

Corpore pro misero vilia verba putet

¶ Ponit aliam parabolā dicens. q̄ aqua de paruo fonte non est minus dulcis q̄ aqua de magno flumine. et dicit auctor q̄ unus pauper male inductus posset ita bene dare bonum consilium sicut unus dives homo

Lōstrue (aqua recepta de paruo fonte nō est minus dulcis q̄ aqua que fertur). i. portatur (de magno flumine). Et cadus et dolium retinent quos salernū. i. merū (nec dolium retinet melius q̄z ipse cadus. potus nō magis dulcescit in arvo egregio. q̄z faciat in vitro qd̄ valet minus asse) id est obolo. Quamvis quisq; miser benedicat (sic nemo putet bona verba) sup' esse (in corpe misero)

Vilibus intentis scrutatur ab ethere predam.

Hilium. et a longe frusta relicta videt

Hon (licet esuriat) statim descendit ab alto

Sed varijs gyris circuit ipse locum

Hunt nam qui laqueos posita dape ponent temptant

Ut sic incante decipiantur aves.

Deniq; p̄ ceptio nihil aucupis artis adesse

Vnguibus accedit tūtus et escas capit.

¶ Ponit altā parabolā dī. q̄ nos videmus q̄ milium. id est talis aulis q̄ vult accipere carnes solet circumire terram varijs gyris. et dicit q̄ quando

# Parabolam Illanī

descendit ab alto caueſ. qz vider laqueos positos Et vult pcludere auſtor. qñ alioſ agere vult alioq; debet respicere fūe. Lōſtrūe(miluus) ſcrutat ab ethere pdaz viſib; intentis. z vider a longe frusta relicta. z ſtaſtim nō deſcedit ab alto licet eluriat fz ip̄e circuit varijs giris). i. circuq; volat. Et ſe alioq; (fz q; tēptat ponere laqueos. dape poſita). i. cib appofit (vt ſic aues incaute decipiāt). i. capiāt (Deniq;). i. finalit. ſe milu (pce pto uihil art; auctipis adee). i. pñs eſſe ſe milu) accidet. z capit cſcas (vnguibus).